проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по экономики, ин-

вестициям и предпринимательству

О проекте закона Республики Татарстан № 89-5

«О внесении изменений в Закон Республики Та-

тарстан «О градостроительной деятельности в

Республике Татарстан»

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан № 89-5 «О внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «О градостроительной деятельности

в Республике Татарстан», подготовленный ко второму чтению, Комитет Госу-

дарственного Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям и

предпринимательству ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан при-

нять проект закона Республики Татарстан № 89-5 «О внесении изменений в

Закон Республики Татарстан «О градостроительной деятельности в Республи-

ке Татарстан» во втором и третьем чтениях.

2. Поручить выступить на заседании Государственного Совета Республи-

ки Татарстан по указанному вопросу Бурганову Рафису Тимерхановичу, пред-

седателю Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по эконо-

мике, инвестициям и предпринимательству.

Председатель Комитета Р.Т. Бурганов

Проект,

подготовленный ко второму чтению

№ 89-5

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан

«О градостроительной деятельности в Республике Татарстан»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 25 декабря 2010 года № 98-ЗРТ «О

градостроительной деятельности в Республике Татарстан» (Ведомости Государст-

венного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть); 2011, № 10 (I часть); 2012, № 3;

2014, № 5, № 6 (II часть), № 7, № 11 (I часть) следующие изменения:

1) пункт «е» части 3 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«е) обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммуналь-

ных отходов;»;

2) в подпункте «в» пункта 1 части 3 статьи 9 слова «утилизация и переработка

бытовых и промышленных отходов» заменить словами «обработка, утилизация,

обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов»;

3) в части 5 статьи 18:

а) в пункте 3 слово «вновь» исключить;

б) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) программам комплексного развития систем коммунальной инфраструкту-

ры поселения, городского округа, программам комплексного развития транспортной

инфраструктуры поселения, городского округа, программам комплексного развития

социальной инфраструктуры поселения, городского округа.»;

4) пункт 7 статьи 191 изложить в следующей редакции:

«7) объекты сбора (в том числе раздельного сбора), транспортирования, обра-

ботки, утилизации, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов;»;

5) пункт 9 статьи 192 изложить в следующей редакции:

«9) объекты сбора (в том числе раздельного сбора) и транспортирования твер-

дых коммунальных отходов;»;

6) пункт 12 статьи 193 изложить в следующей редакции:

«12) объекты сбора (в том числе раздельного сбора), транспортирования, об-

работки, утилизации, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отхо-

дов;».

Статья 2

1. Пункт 3 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу со дня его

официального опубликования.

consultantplus://offline/ref=301797B8307B920D972FAA3CF049A0446CD47F12B62FC48AE3B90CB90A9A7C69aFY8M

2

2. Пункты 1, 2, 4 – 6 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу с 1 января

2016 года.

Президент

Республики Татарстан

Таблица

поправок к проекту закона Республики Татарстан № 89-5 «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан

«О градостроительной деятельности в Республике Татарстан».

№

п/п

Действующая редакция

закона Республики Татарстан

Текст статей проекта закона,

принятого в первом чтении
Текст поправки, ее автор

Текст статей проекта закона

с учетом поправок

1 2 3 4 5

1.

Статья 19
1
. Объекты ме-

стного значения муници-

пального района

К объектам местного

значения муниципального

района относятся объекты

капитального строительства,

иные объекты, территории,

которые необходимы для

осуществления органами ме-

стного самоуправления му-

ниципальных районов пол-

номочий по вопросам мест-

ного значения и в пределах

переданных государственных

полномочий в соответствии с

федеральными законами, за-

конами Республики Татар-

стан, уставами муниципаль-

ных районов и оказывают

существенное влияние на со-

циально-экономическое раз-

Статья 1

Внести в Закон Респуб-

лики Татарстан от 25 декабря

2010 года № 98-ЗРТ «О градо-

строительной деятельности в

Республике Татарстан» (Ве-

домости Государственного

Совета Татарстана, 2010, № 12

(II часть); 2011, № 10 (I часть);

2012, № 3; 2014, № 5, № 6 (II

часть), № 7, № 11 (I часть)

следующие изменения:

…

3) в части 5 статьи 18:

а) в пункте 3 слово

«вновь» исключить;

б) дополнить пунктом 4

следующего содержания:

«4) программам ком-

плексного развития систем

коммунальной инфраструкту-

ры поселения, городского ок-

руга, программам комплекс-

ного развития транспортной

Комитет ГС РТ по эко-

номике, инвестициям и

предпринимательству:
Статью 1 дополнить

пунктами 4, 5, 6 следующего

содержания:

4) пункт 7 статьи 19
1
 из-

ложить в следующей редак-

ции:

«7) объекты сбора (в том

числе раздельного сбора),

транспортирования, обработ-

ки, утилизации, обезврежи-

вания, захоронения твердых

коммунальных отходов;»;

5) пункт 9 статьи 19
2
 из-

ложить в следующей редак-

ции:

«9) объекты сбора (в том

числе раздельного сбора) и

транспортирования твердых

коммунальных отходов;»;

6) пункт 12 статьи 19
3

изложить в следующей ре-

дакции:

«12) объекты сбора (в

Статья 1

Внести в Закон Респуб-

лики Татарстан от 25 декабря

2010 года № 98-ЗРТ «О градо-

строительной деятельности в

Республике Татарстан» (Ве-

домости Государственного

Совета Татарстана, 2010, № 12

(II часть); 2011, № 10 (I часть);

2012, № 3; 2014, № 5, № 6 (II

часть), № 7, № 11 (I часть)

следующие изменения:

…

3) в части 5 статьи 18:

а) в пункте 3 слово

«вновь» исключить;

б) дополнить пунктом 4

следующего содержания:

«4) программам ком-

плексного развития систем

коммунальной инфраструкту-

ры поселения, городского ок-

руга, программам комплекс-

ного развития транспортной

consultantplus://offline/ref=301797B8307B920D972FAA3CF049A0446CD47F12B62FC48AE3B90CB90A9A7C69aFY8M
consultantplus://offline/ref=301797B8307B920D972FAA3CF049A0446CD47F12B62FC48AE3B90CB90A9A7C69aFY8M

 2

витие муниципальных рай-

онов, в том числе:

…

7) объекты утилизации и

переработки бытовых и про-

мышленных отходов;

Статья 19
2
. Объекты ме-

стного значения поселения

К объектам местного

значения поселения относят-

ся объекты капитального

строительства, иные объекты,

территории, которые необхо-

димы для осуществления ор-

ганами местного самоуправ-

ления поселений полномочий

по вопросам местного значе-

ния и в пределах переданных

государственных полномо-

чий в соответствии с феде-

ральными законами, закона-

ми Республики Татарстан,

уставами поселений и оказы-

вают существенное влияние

на социально-экономическое

развитие поселений, в том

числе:

…

9) объекты сбора и вы-

инфраструктуры поселения,

городского округа, програм-

мам комплексного развития

социальной инфраструктуры

поселения, городского окру-

га.»;

том числе раздельного сбо-

ра), транспортирования, об-

работки, утилизации, обез-

вреживания, захоронения

твердых коммунальных от-

ходов;».

инфраструктуры поселения,

городского округа, програм-

мам комплексного развития

социальной инфраструктуры

поселения, городского окру-

га.»;

4) пункт 7 статьи 19
1
 из-

ложить в следующей редак-

ции:

«7) объекты сбора (в том

числе раздельного сбора),

транспортирования, обработ-

ки, утилизации, обезврежива-

ния, захоронения твердых

коммунальных отходов;»;

5) пункт 9 статьи 19
2
 из-

ложить в следующей редак-

ции:

«9) объекты сбора (в том

числе раздельного сбора) и

транспортирования твердых

коммунальных отходов;»;

6) пункт 12 статьи 19
3
 из-

ложить в следующей редак-

ции:

«12) объекты сбора (в том

числе раздельного сбора),

транспортирования, обработ-

ки, утилизации, обезврежива-

ния, захоронения твердых

коммунальных отходов;».

 3

воза бытовых отходов;

Статья 19
3
. Объекты ме-

стного значения городского

округа

К объектам местного

значения городского округа

относятся объекты капиталь-

ного строительства, иные

объекты, территории, кото-

рые необходимы для осуще-

ствления органами местного

самоуправления городских

округов полномочий по во-

просам местного значения и в

пределах переданных госу-

дарственных полномочий в

соответствии с федеральны-

ми законами, законами Рес-

публики Татарстан, уставами

городских округов и оказы-

вают существенное влияние

на социально-экономическое

развитие городских округов,

в том числе:

…

12) объекты сбора, вы-

воза, утилизации и перера-

ботки бытовых и промыш-

ленных отходов;

 4

2.

Статья 2

Настоящий Закон вступа-

ет в силу со дня его офици-

ального опубликования, за ис-

ключением пунктов 1 и 2 ста-

тьи 1 настоящего Закона, ко-

торые вступают в силу с 1 ян-

варя 2016 года.

Комитет ГС РТ по эко-

номике, инвестициям и

предпринимательству:

Статью 2 изложить в

следующей редакции:

«1. Пункт 3 статьи 1

настоящего Закона вступает в

силу со дня его

официального

опубликования.

2. Пункты 1, 2, 4 – 6

статьи 1 настоящего Закона

вступают в силу с 1 января

2016 года.»

Статья 2

1. Пункт 3 статьи 1

настоящего Закона вступает в

силу со дня его официального

опубликования.

2. Пункты 1, 2, 4 – 6

статьи 1 настоящего Закона

вступают в силу с 1 января

2016 года.

	Постановление Комитета_2 чт Изм Градострой проект
	Проект 89-5 Изм в Градостроит 2 чт
	Таблица поправок Проект 89-5 Изм в Градостроит 2 чт